
Nº 157, quarta-feira, 16 de agosto de 2017 73ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017081600073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato 98/2016 firmado entre a Universidade
Federal de Santa Maria e a Empresa INSTALL INSTALADORA
ELÉTRICA EIRELI - ME, assinado em 14 de julho de 2016. Objeto:
Conclusão da Obra de Construção da Central de Unidade de Tra-
tamento Intensivo - UTIs do Hospital Universitário de Santa Maria-
HUSM, o objeto de que trata a cláusula primeira do contrato fica
suprimido em R$ 11.460,00, e o valor do contrato fica acrescido em
R$ 174.718,28, passando o valor total atualizado do contrato para R$
7.472.413,12. Fundamento Legal 8666/93.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 175/2017 UASG 153164

Processo: 23081018431201721 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS
(maca, cadeira, poltrona...) DESTINADOS AO SERVIÇO DE ATEN-
DIMENTO FONOAUDIOLÓGICO - CCS - UFSM Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 16/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Ca-
mobi SANTA MARIA - RS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153164-05-175-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 16/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O edital estará disponívelem site.ufsm.br

(SIDEC - 15/08/2017) 153164-15238-2017NE802640

PREGÃO Nº 179/2017 UASG 153164

Processo: 23081021094201750 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE CALÇADAS PARA
ACESSIBILIDADE EM DIVERSOS LOCAIS NOS CAMPI DA
UFSM EM SANTA MARIA (itens do Grupo 1), CACHOEIRA DO
SUL (itens do Grupo 2), FREDERICO WESTPHALEN E PALMEI-
RA DAS MISSÕES (itens do Grupo 3) Total de Itens Licitados:
00057. Edital: 16/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi SAN-
TA MARIA - RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/153164-05-179-2017. Entrega das Propostas: a partir de
16/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O edital estará disponívelem site.ufsm.br

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 15/08/2017) 153164-15238-2017NE802640

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 157/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23081029099201721. Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO de
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O
HOSPITAL VETERINÁRIO DA UFSM.

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 15/08/2017) 153164-15238-2017NE802640

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 71/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 03/08/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para prestação de serviços de pintura, para o Campus São
Paulo, pelo período de 12 meses.

VANIA SIMOES LOPES FIORAVANTI
Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2017) 153031-15250-2017NE800261

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o re-
gistro de preços nº 60/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO: nº 60/2017.
OBJETO: Aquisição de Kit Arduino e Componentes. DATA DE AS-
SINATURA: 15/08/2017. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR TOTAL:
R$ 45.821,80. As empresas, os itens e respectivos valores registrados
podem ser consultados no site http://comprasnet.gov.br/aces-
so.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp . UASG 153031

RAFAEL MOURA CARVALHO
Pregoeiro

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS

E X T R ATO

EXTRATO Nº 52/2017
PROCESSO 23089.015179/2017-29
ESPÉCIE: Contratar de acordo com o contrato de locação de serviços
e com base no inciso IV do Art. 2º da Lei nº 8.745, que celebram

entre si, a Universidade Federal de São Paulo e GRAZIELA KROH-
LING KUNSCH.
OBJETO: Prestação de serviços como Docente, código 401.
VALOR: A Contratante pagará ao Contratado mensalmente a im-
portância equivalente a remuneração de Professor Adjunto, nível I,
Substituto, Regime de 40 horas, reajustável na proporção dos ven-
cimentos dos Docentes da Contratante.
INÍCIO: 16/08/2017
TÉRMINO: 16/02/2018
VAGA: 0873589

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata de Processo Seletivo Simplificado - Edital 24/2017
A Universidade Federal do Sul da Bahia - UFSB, no uso de

suas atribuições, publica ERRATA junto ao Edital de Processo Se-
letivo Simplificado para Professor Substituto, publicado no DOU do
dia 15/08/2017, Seção 3, página 67, para nele fazer constar a nu-
meração correta, mantendo-se as demais regras, de modo que:

Onde se lê: EDITAL Nº 24/2017;
Leia-se: EDITAL Nº 25/2017.

Em 15 de Agosto de 2017.
JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ

Vi c e - R e i t o r a
Em exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE
DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2017 UASG 158718

Processo: 23479007963201753 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de im-
pressão (Outsourcing), com fornecimento de equipamentos, manu-
tenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de
peças, componentes e materiais utilizados na manutenção e forne-
cimento de insumos, para atender a Unifesspa Total de Itens Li-
citados: 00006. Edital: 16/08/2017 de 08h30 às 11h30 e de 14h30 às
17h30. Endereço: Q. Folha 31 - Quadra 7 - Lote Especial Nova
Marabá - MARABA - PA ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/158718-05-31-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 16/08/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DIONESIA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/08/2017) 158718-26448-2017NE800665

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 55/2017

O Pregoeiro,faz saber a quem possa interessar que as em-
prensas vencedoras foram:ARTE ORIGINAL:ITEM:10,COMIGO
COMERCIAL:ITEM:04,FRATELLI COMERCIO:ITENS:11,12,LM
COMERCIO:ITEM:07,M.B MARTINS:ITENS:06,08,PORTAL DO
VALE:ITENS:02,05,RM LANZA:ITENS:03,09,TEIXEIRA VIA-
NA:ITENS:01,13.

JAIME DOS REIS COSTA

(SIDEC - 15/08/2017) 154043-15260-2017NE800313

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2017 UASG 153019

Número do Contrato: 17/2016.
Nº Processo: 23064006159201664.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
17983190000107. Contratado : PAQT ENGENHARIA LTDA - EPP -
.Objeto: Alteração da Cláusula Oitava do Contrato 17/2016. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 15/08/2017 a 14/09/2017.
Data de Assinatura: 15/08/2017.

(SICON - 15/08/2017) 153019-15246-2017NE800020

CAMPUS APUCARANA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2017 publicado no D.O.
de 15/08/2017 , Seção 3, Pág. 69. Onde se lê: Data de assinatura
31/07/2017 Leia-se : Data de assinatura 11/08/2017

(SICON - 15/08/2017) 150149-15246-2017NE800144

CAMPUS CAMPO MOURÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2017

Os vencedores do certame foram: JNS CNPJ
01.560.790/0001-22 itens 45 46 85 89 91 92 98 100 104 115 132
Aurilabor CNPJ 05.347.036/0001-60 itens 24 57 58 97; Qualividros
CNPJ 06.003.551/0001-95 itens 3 4 5 6 7 8 9 12 15 17 18 19 20 22
23 28 30 31 32 33 34 35 36 37 39 40 41 42 43 44 47 48 49 50 51
52 53 54 59 60 62 63 68 69 75 76 77 79 81 83 84 86 87 88 90 94
95 96 99 101 102 103 105 106 108 109 110 111 112 116 117 118 120
121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 133 135 136 137 139 140
141 143 145 148 153 155 Fared CNPJ 07.259.386/0001-08 itens 01
13 56 61 66 67 70 72 73 82 93 134 151 154 Josiel CNPJ
09.433.694/0001-25 itens item 64 CicarellliCNPJ 10.383.777/0001-36
itens 142; Calibry CNPJ 11.227.424/0001-00 itens 16 Nativa Lab
CNPJ 17.930.162/0001-21 itens 25 29 Thales CNPJ 19.301.451.0001-
97 itens 2 ACL CNPJ 22.627.453/0001-85 itens 27 71 Biox CNPJ
23.300.220/0001-36 itens 11 38 55 78 80 107 131 144 Probioma
CNPJ 27.500.796/0001-06 itens 147 149 150 Alerbest CNPJ
81.203.838/0001-84 itens 74 113 e 119; Dental RK CNPJ
82.292.574/0001-45 ITENS 10 14 21 114 138 Mazzochini CNPJ
90.930.967/0001-65 item 146

JULIANO CAMARGO DE BRITO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/08/2017) 153251-15246-2017NE800045

CAMPUS CURITIBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 UASG 154358

Número do Contrato: 4/2014.
Nº Processo: 23064004975201471.
DISPENSA Nº 117/2014. Contratante: UNIVERSIDADE TECNO-
LOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
02395602000110. Contratado : BERTONHA MAQUINAS E EQUI-
PAMENTOS -EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada
na manutenção preventiva e corretiva de elevador monta cargas ins-
talado no restaurante universitário. Fundamento Legal: 8666/1993 .
Vigência: 12/08/2017 a 12/08/2018. Data de Assinatura:
11 / 0 8 / 2 0 1 7 .

(SICON - 15/08/2017) 154358-15246-2017NE800017

CAMPUS DOIS VIZINHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2017

Declaramos vencedora do presente processo a empresa:Agro-
veterinaria Zarth(12523894000183)para os
itens:1,2,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16.Oitem 5 cancelado.

MICHELE PATRICIA ANICIAS BRITEZ
Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2017) 153991-15246-2017NE800301

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 111, DE 15 DE AGOSTO DE 2017
RESULTADO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Je-
quitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos inte-
ressados e homologa ad referendum do CONSU o resultado do Con-
curso Público destinado ao provimento do cargo de Professor de
Magistério Superior - Classe A - Denominação de Adjunto A, em
regime de trabalho de Dedicação Exclusiva para a área de Introdução
à Economia, Economia Política, Economia Brasileira, História do
Pensamento Econômico, Sistemas econômico e Organização do Es-
paço, Campus de Diamantina, objeto do Edital nº 53/2017.

Nome Média Final Situação
Aline Fae Stocco 8,94 Classificada
Patrick Fontaine Reis de Araujo 8,03 Aprovado
José Alex Rego Soares 7,76 Aprovado
Roberta Carnelos Resende 7,64 Aprovada

Diamantina, 15 de agosto de 201.7

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-16T00:19:33-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




